
令和４年５月２０日（金） 

保護者のみなさま 

雲雀丘学園幼稚園 

夏期休業中ひまわり保育について 

 

平素は幼稚園の保育、運営にご理解、ご協力賜りましてありがとうございます。 

夏期休業中ひまわり保育の詳細をお知らせいたします。休業中は新２号認定者・就労者

に限らせていただきます。３年前より就労家庭の入園が増加傾向にあり、通常の預かり保

育の定員数がほぼ毎日４５名の定員に達しているのが現状です。それをふまえ、今年度よ

り休業中も時間を１７時から１８時３０分まで延長し、定員を３０名から４５名に増員い

たします。出来る限りニーズに応えたいと思いますが、職員体制と安全面より、最大でも

通常時と同じ４５名と考えております。就労者すべての方にご利用いただけない場合もあ

るかと思いますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。お仕事が休みの場合や

お子さまを見てくださる方がいらっしゃる場合は利用を控えるなどのご協力をお願いいた

します。また、コロナウイルスの感染状況によっては休園となる場合もありますのでご了

承ください。 

 

●実施日： ７月２５日（月）・２６日（火）・２７日（水）・２８日（木）・２９日（金） 

８月  １日（月）・ ２日（火）・ ３日（水）・ ４日（木）・ ５日（金） 

８日（月）・ ９日（火）・１０日（水） 

１６日（火）・１７日（水）・１８日（木）・１９日（金） 

２２日（月）・２３日（火）・２４日（水）・２５日（木）・２６日（金） 

２９日（月） 

   ※８月３０日（火）・３１日（水）は夏期保育（登園日のため、通常ひまわり）となり 

    ８月１日（月）に９月分と一緒に申し込み受付を開始します。 

 

●申し込み期間  

令和４年６月１５日（水）９：００～６月２８日（火）１６：００ 

 

※イロドリンクでお申し込みください。キャンセルの受付は上記期間のみとさせていた 

だきます。上記期間以外のキャンセル・ご利用日当日に欠席された場合は、利用料金の

徴収をさせていただきます。おやつの準備の都合上、時間の変更（１４：００⇔１７：００

以降）も受け付けません。１７時以降の当日の延長は可能です。 

 

●対象 ： 新２号認定・就労者のみとさせていただきます。 

 

●定員 ： ４５人  

 

●時間・料金 

 

※お迎えは表の降園時間内でお願いします。時間外のお迎えはできるだけご遠慮くだ

さい。変更となる場合は、必ず朝に伝えてください。朝・帰りともドライブスルーは

ありません。駐車場に車を停め、自動扉入り口でイロドリーダーの入力をしてください。 

 

※おやつの時間は１５：３０前後です。 

 

※お迎えが予約時間を超えた場合は、超過料金が発生します。１８：３０を超えた場合は、 

一律１，０００円をいただきます。 

 

●水あそびを行います。（プールには入りません） 

健康な状態での参加となりますので、水遊びの見学はできません。薬の預かりもいたし 

 ません。 

 

●持ち物などに関しては、夏休み前に改めて手紙を配布いたします。 

利用時間 登園時間 降園時間 料金 

早朝７：３０～８：２０  ７：３０～８：２０  ６，０００円／月 

（月額利用者のみ） 

８：２０～１４：００  

８：２０～８：５０ 

 

１３：５０～１４：００ １，２００円／日 

８：２０～１７：００  １６：５０～１７：００ １，７００円／日 

８：２０～１８：００ １７：５０～１８：００ １，９００円／日 

８：２０～１８：３０ １８：００～１８：３０ ２，０００円／日 


